
Strona 1 z 16 
 

Darłowo, dnia 11 lipca 2023 roku 
 

 
BR.0002.11.2023 
 
 

Protokół Nr LXXII/2023 

z LXXII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 11 lipca 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1430, a zakończył o godzinie 1500. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 11 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Robert Ciszek był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radny Grzegorz Hejno –  Przewodniczący Rady był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radna Anna Krawczuk-Kiełb była nieobecna, usprawiedliwiona. 
Radny Henryk Noworolnik był nieobecny, usprawiedliwiony.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 11 lipca 2023 
roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Joanna Stępień – Radca Prawny, 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo, 
Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo, Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  
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Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza 
obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, głosując: 
10 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 
 
Na protokolantkę Wiceprzewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
 

Sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) na wniosek Wójta Gminy Darłowo o 
zwołanie sesji nadzwyczajnej, który został złożony w dniu 10 lipca 2023 roku w Biurze Rady.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt 

chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad
1.  Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.                         

DRUK Nr 1/2023LXXII 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Darłowo (dotyczy działek nr 278/95, 278/96, 278/97, 278/98 w obrębie Bobolin). 
DRUK Nr 2/2023LXXII 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 277/7 w obrębie Bobolin).                                               
DRUK Nr 3/2023LXXII 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
(dotyczy działki nr 88/47 w obrębie Dąbki). DRUK Nr 4/2023LXXII 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo (dotyczy działek: nr 26/3 obręb Kowalewiczki; nr 467/3 i 
491/11 obręb Wiekowice; nr 163/6 i 310/5 obręb Stary Jarosław; nr 42 obręb Sulimice; nr 157/3 i 187/1 
obręb Nowy Jarosław; nr 25/2, 83/1, 82, 42/5 obręb Kowalewice; nr 103/4 obręb Gleźnowo; nr 376, 157, 
156/1 obręb Domasławice; nr 199/4, 203/6 obręb Dobiesław; nr 233, 235 obręb Dąbki, nr 257/2 obręb 
Cisowo). DRUK Nr 5/2023LXXII 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 493/13 w obrębie Wiekowice).                    
DRUK Nr 6/2023LXXII 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 
18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Darłowo. DRUK Nr 7/2023LXXII 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na 
terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. DRUK Nr 8/2023LXXII 

11. Zamknięcie obrad.  
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 11 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
11 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
poinformował, że porządek obrad został przyjęty. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.                         
Druk Nr 1/2023LXXII 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem.  
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Pan wójt powiedział, że wita serdecznie na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej, która 
przede wszystkim jest zwołana z powodu zmian w budżecie, które tu przedstawi.  
Zwiększamy dochody i wydatki z tytułu:  
1. Dotacji na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kopań – 

Palczewice”. Tu otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
środków o ochronie gruntów rolnych i leśnych w wysokości 1 119 131,38 zł.  

2. Także wprowadzamy dotację z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie zagospodarowania 
terenu rekreacyjnego w miejscowości Słowino, kwota 33 088,00 zł, środki własne 
8 000,00 zł.  

3. Także z tego samego funduszu wprowadzamy dotację na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego w miejscowości Domasławice kwota 100 804,00 zł, wkład własny 
12 750,00 zł.  

4. Także tutaj wprowadzamy środki dotacji otrzymanej ze Skarbu Państwa na Aktualizację 
inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Darłowo. 
Dofinansowanie wynosi 13 000,00 zł. Środki własne 15 000,00 zł.  

5. Także w budżecie zapisujemy środki, które były wcześniej w wydatkach niewygasających 
na zadanie realizacja procesu rewitalizacji w miejscowościach Pęciszewko i Bukowo 
Morskie wraz z nadzorem inwestorskim kwota 953 182,84 zł. Niestety wykonawcy 
nieudało się do końca czerwca zakończyć prac, dlatego musimy to zadanie w tym 
budżecie tegorocznym ująć. Właśnie te środki zostaną przeniesione także na wykonanie 
tej rewitalizacji z zapłatą.  

 
Zwiększamy także dochód o kwotę 433 080,00 zł z tytułu odzyskanego podatku VAT z 
przeznaczeniem na: 
1. Zakup materiałów dotyczących remontu dróg oraz remonty dróg gminnych na kwotę 

145 000,00 zł.  
2. Na zadania inwestycyjne drogowe, to znaczy projekty. Tutaj musimy zmienić kosztorys 

ulicy Wczasowej, Morskiej w Wiciu bo na tą drogę będziemy składać dofinansowanie. 
Także wykonamy projekt drogi powiatowej w Bukowie Morskim bo tez będziemy starać 
się o uzyskanie dofinansowania w ramach środków przewidzianych na miejscowości po 
PGR. Także staraliśmy się wykonać dokumentację projektową na drogę Palczewice – 
Kopnica, która była już ponad 20 lat temu robiona z FOGR, a chcemy mieć taki projekt 
także wykonany.  

3. Zakup materiałów i wyposażenia na świetlice wiejskie 15 000,00 zł. Tam mamy braki.  
 
Przenosimy wydatki:  
1. W Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach przenosimy kwotę, która jest na inwestycjach 

z zadania zakupu wieży ratowniczej i rowerków wodnych 85 000,00 zł i dzielimy to na 
zakup quada 41 000,00 zł i dwóch rowerków wodnych 44 000,00 zł, o czym była na 
komisji mowa.  

2. Dodatkowo wprowadzamy środki inwestycyjne w ramach Funduszu Sprawiedliwości i 
tutaj przeznaczamy kwotę 13 000,00 zł.  
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Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2023 rok:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 

/Uchwała Nr LXXII.660.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że chciał podziękować za 
to głosowanie. Mówca powiedział, że głównie chodzi mu o to, że z wyprzedzeniem reagują 
na sugestie w kwestii zabezpieczenia i ochrony przed wypadkami. Mówca powiedział, że 
chodzi tu o zakup tego quada.  
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  Druk Nr 2/2023LXXII 

Ad.4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała została także omówiona na komisjach 
przed sesją. Chodzi o sprzedaż czterech działek w Bobolinie. To są działki nr 278/95, 278/96, 
278/97, 278//98. W Bobolinie na podkowie, tam mamy działki, które możemy sprzedać. Są to 
działki o przeznaczeniu budowlanym MU-1.  
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Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/  
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody n a sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody n a sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXII.661.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody n a sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Darłowo.  Druk Nr 3/2023LXXII 

Ad.5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia komunalnego Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o działkę nr 277/7 w obrębie ewidencyjnym 
Bobolin, Gmina Darłowo. To była droga Urzędu Morskiego, która przeszła na Skarb Państwa 
i chcemy, żeby ta droga była drogą gminną, więc w drodze komunalizacji możemy taką 
procedurę rozpocząć. W rzeczywistości byłoby to przejecie za darmo.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji prawa 
własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia komunalnego Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 
15 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji prawa 
własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia komunalnego Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 
16 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji 
prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia komunalnego Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
w drodze komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Darłowo:  
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Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXII.662.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 
drodze komunalizacji prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa do zasobu mienia komunalnego Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.  
Druk Nr 4/2023LXXII 

Ad.6. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi tu  o działkę nr 88/47 o powierzchni 1,0030 
ha w Dąbkach. Tu zwróciła się o ta służebność firma Darlan usługi Telekomunikacyjne, która 
rozpoczęła kłaść światłowód w miejscowości Dąbki. Prawdopodobnie będzie kładła też w 
Bobolinie. Chodzi o służebność o długości 45 mb pod sieć światłowodową, internetową.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
20 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr LXXII.663.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo.  Druk Nr 5/2023LXXII 

Ad.7. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że uchwała była bardzo dokładnie omawiana na 
komisji. Pan wójt powiedział, że wymieni tu działki. W § 1 wyraża się zgodę na 
wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy na cele rolne na okres 3 lat części 
nieruchomości stanowiących własność gminy Darłowo oznaczonych numerami 
geodezyjnymi:  

1. 26/3 obręb Kowalewiczki, 
2. 467/3 obręb Wiekowice, 
3. 491/11 obręb Wiekowice, 
4. 163/6 w Starym Jarosławiu, 
5. 310/5 w Starym Jarosławiu, 
6. 42 w Sulimicach, 
7. 157/3 w Nowym Jarosławiu, 
8. 187/1 w Nowym Jarosławiu, 
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9. 25/2 w Kowalewicach,  
10. 83/1 w Kowalewicach, 
11. 82 w Kowalewicach, 
12. 42/5 w Kowalewicach, 
13. 103/4 w Gleźnowie, 
14. 376 w Domasławicach,  
15. 157 w Domasławicach, 
16. 156/1 w Domasławicach, 
17. 199/4 w Dobiesławiu, 
18. 203/6 w Dobiesławiu, 
19. 194/2 w Dąbkach, 
20. 233 w Dąbkach, 
21. 235 w Dąbkach, 
22. 257/2 w Cisowie. 

 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
10 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
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1 głosie wstrzymującym 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXII.664.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo.  Druk Nr 6/2023LXXII 

Ad.8. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem i autopoprawką. Pan wójt powiedział, że ta dzierżawa jest osobno, też na 
cele rolne na okres 3 lat. Ponieważ nie jest na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, chodzi tu o 
działkę – pan wójt zaznaczył, że to jest uchwała z autopoprawką o czym chce tu wspomnieć 
– chodzi o działkę nr 491/13 w obrębie ewidencyjnym Wiekowice.  
 
Wiceprzewodniczący powiedział, że ma tu zaznaczone, także będzie sformułowanie z 
autopoprawką.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały z autopoprawką.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/  
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo wraz z autopoprawką:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXII.665.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Darłowo.  Druk Nr 7/2023LXXII 

Ad.9. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o zmianę uchwały Nr XXVI.292.2020 Rady 
Gminy Darłowo w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Darłowo. Na skutek zmian Prawa Wodnego oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, mamy minimalne okresy wywozu nieczystości z szamb z oczyszczalni 
przydomowych oraz z terenów wykorzystywanych na cele rekreacyjne. Tutaj na przykład 
mamy dwa razy do roku tą minimalna wartość. W oczyszczalni przydomowej nie może być 
rzadziej niż raz na dwa lata. A zbiorników bezodpływowych na terenie nieruchomości 
wykorzystanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na użytek własny powinno się to 
odbywać z częstotliwością co najmniej raz w roku.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 
listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/  
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 18 
listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 
Rady Gminy Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Darłowo:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr LXXII.666.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI.292.2020 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na 
terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

Ad.10. 
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osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych.  Druk Nr 8/2023LXXII 
 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta uchwała to nic innego jak dostosowanie się 
naszego prawa lokalnego do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych. Oczywiście tutaj wymagania były prezentowane na komisji. 
podmiot, który chce wywozić te nieczystości musi spełniać te wymagania, żeby być 
zatwierdzonym na liście podmiotów, które mogą wywozić te nieczystości na terenie Gminy 
Darłowo.  
  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  



Strona 15 z 16 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
na terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy 
Darłowo w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

/Uchwała Nr LXXII.667.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXII sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1500 w dniu 11 lipca 2023 roku. 

Ad.11. 

 
   

      
Obradom przewodniczył: 

        Wiceprzewodniczący 
               Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                      Henryk Ignatowicz 

 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
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Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 


